ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2019 г. № 461
г.Кызыл

Об установлении перечня органов и организаций,
согласовывающих комплексные схемы организации
дорожного движения, разрабатываемые для территории
муниципального района, городского округа или городского
поселения либо их частей, а также для территорий нескольких
муниципальных районов, городских округов или городских
поселений, имеющих общую границу, расположенных
в Республике Тыва, и перечня органов и организаций,
согласовывающих проекты организации дорожного
движения, разрабатываемые для автомобильных
дорог регионального или межмуниципального
значения Республики Тыва либо их участков

В целях реализации статей 17 и 18 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»         Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:
перечень органов и организаций, согласовывающих комплексные схемы организации дорожного движения, разрабатываемые для территории муниципального района, городского округа или городского поселения либо их частей, а также для территорий нескольких муниципальных районов, городских округов или городских поселений, имеющих общую границу, расположенных в  Республике Тыва, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
перечень органов и организаций, согласовывающих проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Республики Тыва либо их участков, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва           в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва.

     Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва                                                           А. Дамба-Хуурак

2

	Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва
от 19 сентября 2019 г. № 461

П Е Р Е Ч Е Н Ь
органов и организаций, согласовывающих комплексные схемы
организации дорожного движения, разрабатываемые
для территории муниципального района, городского округа
или городского поселения либо их частей, а также
для территорий нескольких муниципальных районов,
городских округов или городских поселений, имеющих
общую границу, расположенных в Республике Тыва

1. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва.

2. Министерство природных ресурсов и экологии Республики Тыва.

3. Государственное казенное учреждение «Управление автомобильных дорог Республики Тыва».

4. Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Тыва (по согласованию).

5. Федеральное казенное учреждение «Федеральное управление автомобильных дорог «Енисей» Федерального дорожного агентства» (по согласованию).

6. Администрации муниципальных образований Республики Тыва при условии, что границы территорий примыкают к автомобильным дорогам регионального и (или) межмуниципального значения Республики Тыва, либо их участки пересекают их.

	Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва
от 19 сентября 2019 г. № 461

П Е Р Е Ч Е Н Ь
органов и организаций, согласовывающих проекты организации
дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных
дорог регионального или межмуниципального значения
Республики Тыва либо их участков

1. Государственное казенное учреждение Республики Тыва «Управление автомобильных дорог Республики Тыва».

2. Администрации муниципальных образований Республики Тыва при условии, что автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения Республики Тыва либо их участки примыкают к автомобильным дорогам местного значения или пересекают их (по согласованию).

3. Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Тыва (по согласованию).

_______